
令和 6 年 7 月吉日 

宮崎県理学療法士会会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会⾧  中田 洋輔 

 学術局 研修部     

部⾧  中原 寿志 

 

令和 6 年度第 2 回宮崎県理学療法士会専門領域研修会（対面開催） 

「カリキュラムコード 90：スポーツ分野における理学療法」のお知らせ 

 

謹啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、令和 6 年度第 2

回宮崎県理学療法士会専門領域研修会を下記のとおり開催する運びとなりました。 

今回は、藤元総合病院の綱翔太郎先生による「テーピングの基礎知識」と題した研修会を企画しており

ます。 

本研修会では、テーピングについての基礎的知識を、実技を交えながら、学習する対面形式の研修会と

なっております。ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

1. テーマ：「テーピングの基礎知識」 

2. 講 師：藤元総合病院 綱翔太郎 先生  

（運動器、スポーツ理学療法 認定理学療法士） 

3. 日 時：令和 6 年 8 月 30 日（金） 19：00～20：30（受付 18：30～） 

4. 会 場：都城リハビリテーション学院 

5. 対 象：宮崎県理学療法士会・日本理学療法士協会の両会員 

6. 定 員：50 名（先着順、定員になり次第募集を終了します。） 

7. 会 費：500 円 

8. お申し込み：日本理学療法士協会 HP の【マイページ】または【JPTA アプリ】から登録 

（セミナー番号：１３００４６）※申込期間：令和 6 年 8 月 25 日（日）まで 

 

 

  



▼日本理学療法士協会ホームページの【マイページ】からお申し込みの場合 

 「マイページ」→「生涯学習管理」→「セミナー検索・申し込み」→「セミナー検索画面」 

▼【JPTA アプリ】からお申し込みの場合 

 「セミナー」→「セミナー検索画面」 

検索条件 ・セミナー区分：「研修会」を☑   ・開催区分：「オンラインのみ」を☑ 

       ・主催機関：「宮崎県士会」を選択   

・履修目的：「登録理学療法士更新」または「認定/専門理学療法士更新」を選択 

       ・セミナー番号：「１３００４６」入力 

※登録後、日本理学療法士協会から自動返信メールが届きますのでご確認ください。 

 

【お申し込みについて】 

 年会費未納の状態ではお申し込みいただけません。 

 定員になりましたら募集を終了いたします。 

 今回の研修会は、「日本理学療法士協会新生涯学習制度」の区分 7 カリキュラムコード 90「スポーツ分

野における理学療法」に該当します。 

 登録理学療法士更新ポイント 1.5 ポイント、認定/専門理学療法士更新点数 1.5 点のどちらかを取得でき

ます。お申込みの際にどちらかのご選択をお願いいたします。なお、前期履修中や後期履修中の会員への

ポイント・点数の付与はございません。 

 生涯学習やポイント・点数管理についてご不明な点は日本理学療法士協会へお問い合わせください。 

 

【研修会に関する注意事項】 

 研修会資料は当日配布予定です。 

 当研修会は対面形式で開催予定ですが、感染症拡大や公共交通機関に影響を及ぼすような天候などの

理由により、オンライン形式へ変更させていただく場合がございます。 

 携帯電話のアドレスでは研修会に関するお知らせなどメール受信ができないことがありますので、パ

ソコンのアドレス（Gmail、Yahoo メールなど）を推奨しております。 

 遅刻して入室された場合や途中退室された場合、受講してもポイント・点数付与できない場合がござ

います。 

 研修会中の写真・動画撮影、IC レコーダーの使用は禁止いたします。 

 研修会中、誹謗中傷等の発言があった場合には退出していただくことがございます。 

 当日やむなく欠席される場合は事前に下記お問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。 

 研修会を無断欠席された場合、以降の研修会参加を制限させていただく場合がございます。 

以上、予めご了承くださいますようお願いいたします。 

お問い合わせ先             

獅子目整形外科病院 矢野剛士 

TEL：0985-39-1052 

E-mail：miyazaki.pt.kensyu@gmail.com 


